ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 .0 2 .2 0 1 7  № 68_________

О создании государственного учреждения Тульской области
«Аппарат Общественной палаты Тульской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением администрации Тульской области
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное учреждение Тульской области «Аппарат
Общественной палаты Тульской области» (далее -  Учреждение) на базе
имущества, находящегося в собственности Тульской области.

2. Установить наименование создаваемого Учреждения -
государственное учреждение Тульской области «Аппарат Общественной
палаты Тульской области».

3. Определить тип Учреждения -  казенное.
4. Наделить функциями и полномочиями учредителя Учреждения

правительство Тульской области в лице министерства труда и социальной
защиты Тульской области.

5. Установить предельную штатную численность работников
Учреждения в количестве 4 единиц.

6. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является
организационное, правовое, аналитическое, информационное,
документационное, финансовое и материально-техническое обеспечение
деятельности Общественной палаты Тульской области.

0 0 5 8 7 8

2

7. Министерству труда и социальной защиты Тульской области в срок
до 1 марта 2017 года осуществить в установленном порядке необходимые
юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 постановления.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов